
 1 

SMLOUVA O ŘEŠENÍ A POSKYTNUTÍ ÚČELOVÝCH FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ NA ČÁST 
PROJEKTU č.: 15-33018A VÝZKUMU A VÝVOJE MZ ČR  

Využití kmenových buněk tukové tkáně získané liposukcí pro tkáňové inženýrství 
MEZI PŘÍJEMCEM A SPOLUPŘÍJEMCEM V ROCE 2017 

 
I. 

Smluvní strany 
 
Nemocnice Na Bulovce 
Sídlo: Budínova 2, 180 81 Praha 8   
Zastoupená: MUDr. Andrea Vrbovská, MBA, ředitelka 
IČO:  00064211 
Bankovní spojení: ČNB, č. účtu 16231081/0710 
(dále jen "příjemce") 
na jedné straně 
 
 a 
 
Fyziologický ústav AV ČR, v.v.i. 
Sídlo: Vídeňská 1083, 142 20 Praha 4 
Zastoupená:  MUDr. Jan Kopecký, DrSc., ředitel 
IČO:  67985823 
Bankovní spojení: ČNB Praha 1, č.účtu: 94-13429041/0710  
(dále jen "1. spolupříjemce") 
na straně druhé 
 
a 
 
Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 
Sídlo: Technická 1905/5, 166 28  Praha 6 
Zastoupená: doc. Ing. Pavel Kotrba, PhD., prorektor 
IČO: 60461373  
Bankovní spojení: ČSOB, Banskobystrická 11/2080, Praha 6 
č. účtu: 130197294/0300, variabilní symbol: 126515826 
(dále jen " 2. spolupříjemce") 
na straně třetí 
 
a  
 
Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i. 
Sídlo: Na Slovance 1999/2, 182 21 Praha 8 
Zastoupená: prof. Jan Řídký, DrSc., ředitel 
IČO: 68378271  
Bankovní spojení: Unicreditbank, Želetavská 1525/1, Praha 4,  č. účtu: 2106535627/2700 
(dále jen " 3. spolupříjemce") 
na straně čtvrté 
 
a  
 
Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem 
Sídlo: Pasteurova 3544/1, Ústí nad Labem, 40096 
Zastoupená: doc. RNDr. Martin Balej, PhD., rektor  
IČO: 44555601 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. v Ústí nad Labem, č. účtu:  100200392/0800 
(dále jen " 4. spolupříjemce") 
na straně páté 
 
 
uzavírají tuto smlouvu o financování a řešení části projektu výzkumu a vývoje MZ ČR 

 



 2 

 II. 
Předmět smlouvy a odpovědní řešitelé 

 
1. Předmětem této smlouvy je stanovení podmínek řešení a poskytnutí účelových finančních 

prostředků na část projektu výzkumu a vývoje dle "Smlouvy o poskytnutí účelové podpory na 
řešení projektu výzkumu a vývoje č. 15-33018A“ (dále jen "Smlouva"), pro rok 2017. 

 
Odpovědný řešitel  projektu:    MUDr. Martin Molitor, PhD 
Odpovědný 1. spoluřešitel:          doc. MUDr. Lucie Bačáková, CSc 
Odpovědný 2. spoluřešitel:  prof. Ing. Václav Švorčík, DrSc 
Odpovědný 3. spoluřešitel:  Ing. Alexander Kromka, PhD 
Odpovědný 4. spoluřešitel:  doc. Ing. Zdeňka Kolská, PhD 

 
 III. 

Finanční zajištění projektu výzkumu a vývoje 
 

1. K úhradě nákladů na řešení části projektu byly na základě „Smlouvy“ účelově přiděleny finanční 
prostředky pro rok 2017 v celkové výši: 

 
Odpovědný 1. spoluřešitel:          1 278 000,- CZK 
Odpovědný 2. spoluřešitel:  1 233 000,- CZK 
Odpovědný 3. spoluřešitel:  1 186 000,- CZK 
Odpovědný 4. spoluřešitel:     805 000,- CZK 

 
Příjemce se zavazuje převést výše uvedené prostředky na účet spolupříjemce nejpozději do 30 
dní, po jejich připsání na účet příjemce, uvedený v záhlaví této smlouvy. 

 
2   . Pravidla finančního vyúčtování výzkumného projektu: 
 Vyúčtování poskytnuté zálohy účelových finančních prostředků předloží spolupříjemce doklady o 

čerpáni v rámci účetní uzávěrky: 
a) souhrnný přehled čerpání nákladů dle jednotlivých položek ve složení: přidělená částka, 

skutečné čerpání, rozdíl; 
b) kopie jednotlivých účetních dokladů (faktury, účtenky za nákup v hotovosti, apod.) dokladující 

čerpání běžných nákladů (mimo režie); 
c) u mzdových nákladů podrobný rozpis s uvedením pracovníků a s tím spojených odvodů; 
d) průběžná zpráva o řešení části projektu – věcná a ekonomická část. 
 
Tyto podklady musí být zaslány na Oddělení účetnictví NNB ve stanoveném termínu.  
 

IV. 
Závazky spolupříjemce projektu výzkumu a vývoje 

 
1. Spolupříjemce se zavazuje používat: 

a) finanční prostředky přidělené podle "Smlouvy“ co nejúčelněji a v souladu s platnými pravidly a 
příslušnými zákony; 

b) organizovat práce na spoluřešení projektu tak, aby bylo dosaženo cílů projektu v plánované 
době; 

c) na požádání informovat příjemce o stavu prací na projektu a čerpání finančních prostředků. 
 

2. Spolupříjemce je povinen vést evidenci o hospodaření s účelovými prostředky na projekt   
odděleně od evidence hospodaření s jinými prostředky.  

 
3.    Spolupříjemce projektu bude poskytovat písemné podklady příjemci o hospodaření s účelovými             
prostředky a stavu práce na projektu "na vyzvání", dle termínu řešení a odevzdávání zpráv na MZ 
ČR. 

 
4. Pokud spolupříjemce nebude ze závažného důvodu schopen dále pokračovat v řešení projektu, 

je povinen tuto skutečnost neprodleně hlásit příjemci, který dle pravidel MZ ČR požádá o 
schválení změn. 

 



 3 

5. Při nedodržení termínu řešení má příjemce právo odstoupit od smlouvy a navrhnout MZ ČR 
ukončení financování projektu spolupříjemce se všemi důsledky plynoucími z příslušných zákonů 
a pravidel, kterými se řídí řešení projektů výzkumu a vývoje. 

 
 

V. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou - a to dobu schválenou „Smlouvou“ a nabývá platnosti a 

účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 
Údaje, podléhající zákonu č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, se smluvní strany dohodly vyloučit z povinnosti uveřejnění 
v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra České republiky a budou znečitelněny před 
samotným uveřejněním smlouvy v registru smluv. Smluvní strany se vzájemně dohodly, že 
zajištění uveřejnění smlouvy se tímto zavazuje příjemce. 

 
2. Tato smlouva je vyhotovena v šesti stejnopisech. 

 
3. Smluvní strany svými níže připojenými podpisy potvrzují, že jsou seznámeny a srozuměny s celým 

obsahem této smlouvy, a že pokud jim z této smlouvy plynou jakékoli povinnosti či práva, bez 
výhrad je přijímají a takto se k uvedené smlouvě připojují. 

 
 

V Praze dne ……………………… 
 
 
 
 
 MUDr. Andrea Vrbovská, MBA                                      MUDr. Jan Kopecký, DrSc. 
                           ředitelka                                     ředitel FgÚ AV ČR 
 
           ……………………………………………                         ……………………………………… 
                         příjemce                                                                 1. spolupříjemce  
                  (razítko a podpis)                                                          (razítko a podpis) 
 

  
 
   Doc. Ing. Pavel Kotrba, PhD.                                        prof. Jan Řídký, DrSc.  

     prorektor VŠCHT                                      ředitel FzÚ AV ČR 
 
          ……………………………………………                             ……………………………………… 
                 2. spolupříjemce                                                            3. spolupříjemce  
                (razítko a podpis)                                                          (razítko a podpis) 
 
 
 
 

  Doc. RNDr. Martin Balej, PhD.  
rektor UJEP 

 
         …………………………………………. 

     4. spolupříjemce 
    (razítko a podpis) 

 


